Sumado   a   lo   anterior   se   ha   propuesto   adelantar   una   licitación   que 
cumpla   con   todas   las   exigencias   técnicas,   pero   ahora   en   vez   de 
adelantar esta idea científica, En   esta  CONVOCATORIA   ABIERTA   N°   
PAUGCA-01-2021,  se   está fijando el plazo estimado del contrato que es de 
ochocientos DIECISÉIS (816)   DÍAS   CALENDARIO  y   el   presupuesto   
estimado   es   de $148.566.143.897  distribuido principalmente  en los 
siguientes ítems de obra: 

 Desmonte y limpieza. 

 Demolición y remoción de estructuras y otros elementos.  

 Excavación   de   la   Fase   1  de la explanación   y   de   materiales